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آذربایجانشرقی برای برگزاری ۳ انتخابات مهم آماده میشود

تایید صلاحیت ۹۵ درصد از داوطلبان انتخابات شورای شهر تبریز

استان آذربایجانشرقی در آستانه برگزاری همزمان سه انتخابات مهم مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و

شورای اسلامی شهر قرار دارد،

ایسنا/آذربایجان شرقی استان آذربایجان شرقی در آستانه برگزاری همزمان سه انتخابات مهم مجلس شورای اسلامی، مجلس
خبرگان رهبری و شورای اسلامی شهر قرار دارد، رویدادی که به دلیل گستره اجرایی، حساسیت سیاسی و نقش آفرینی

گسترده مردم، از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

اولین انتخابات، انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری در آذربایجان شرقی برای انتخاب یک نماینده منتخب این استان برای
جایگزینی شهید آیت الله آل هاشم نماینده فقید ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز است، این شهید والامقام در اسفند سال
۱۴۰۲ با ۸۵۰ هزار و ۲۵۰ نفر به عنوان نفر اول از این حوزه انتخابیه راهی مجلس خبرگان رهبری شده بود که در پرواز اردیبهشت

به همراه رییس جمهور، وزیر امورخارجه، استاندار آذربایجان شرقی و جمعی از همراهان به شهادت رسید.

آذربایجان شرقی پنج نماینده در مجلس خبرگان رهبری دارد که آیات عظام علی ملکوتی با ۲۵۸ هزار و ۲۵۳ رای ، محمدتقی
پورمحمدی با مجموع آرای ۲۱۲ هزار و ۴۲ رای، جواد حاجی زاده کلجاهی با ۱۹۸ هزار و ۶۷۸ رای و باقر سیدی بنابی با ۱۴۱ هزار

و ۱۶ رای از این استان در انتخابات اسفند سال ۱۴۰۲ راهی مجلس خبرگان رهبری شده اند.

دومین انتخابات، انتخابات میان دوره ای دوازدهمین مجلس شورای اسلامی در حوزه های انتخابیه «تبریز، آذرشهر و اسکو»،
«بستان آباد»، برای انتخاب جایگزین آقای مسعود پزشکیان رییس جمهور فعلی که با ۹۵ هزار و ۹۹۳ رای به عنوان نفر دوم از حوزه

انتخابیه «تبریز، آذرشهر و اسکو» راهی خانه ملت شده بود.

در حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو، روح اله متفکرآزاد با کسب ۱۰۹ هزار و ۸۹۹ رای به عنوان نفر اول، علیرضا منادی سفیدان
به عنوان نفر سوم، علی جعفری آذر، رضا صدیقی و علیرضا نوین از این انتخابیه به ترتیب نفرات چهارم تا ششم بودند که به

مجلس راه یافته اند.

همچنین در حوزه انتخابیه «بستان آباد»، مردم باید جایگزین غلامرضا نوری قزلجه، وزیر فعلی جهاد کشاورزی که برای دومین دوره
پیاپی توانسته بود با کسب ۱۷ هزار و ۱۸ رای اعتماد مردم را جلب کند، انتخاب کرده و راهی مجلس کنند.

سومین انتخابات، انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا در آذربایجان شرقی است که دو هزار و ۸۴۹ نفر برای
نامزدی شورای های اسلامی شهر در استان ثبت نام کردند که از این تعداد ۹۸۴ نفر مربوط به کلانشهر تبریز است.

انتخابات شوراهای اسلامی شهر استان در ۷۲ شهر و ۵۱ بخش برگزار می شود و در مجموع ۲۶۸ عضو هیات نظارت بر انتخابات
شورای شهر نظارت می کنند.

فرخ جلالی رئیس هیئت نظارت بر هفتمین دوره انتخابات شورای شهرستان تبریز در گفت وگو با ایسنا از تأیید صلاحیت ۸۷۸ نفر
معادل حدود ۹۵ درصد از داوطلبان انتخابات شورای اسلامی شهر تبریز خبر داد و گفت: از مجموع ۹۶۶ داوطلب ثبت نام شده،
۸۷۸ نفر موفق به احراز صلاحیت از سوی هیئت نظارت شدند. همچنین ۴۱ نفر نتوانستند صلاحیت لازم را کسب کنند که از این

تعداد، ۲۵ نفر به دلیل نقص مدارک رد صلاحیت شده اند.

وی از انصراف ۲۲ نفر از داوطلبان از ادامه رقابت انتخاباتی خبر داد و گفت: تعداد ردصلاحیت شدگان در هیئت نظارت نسبت به
هیئت اجرایی چهار نفر بیشتر است.

وی با بیان اینکه هر ۱۲ عضو فعلی شورای اسلامی شهر تبریز که در این دوره ثبت نام کرده اند، تأیید صلاحیت شده اند، تصریح
کرد: بخشی از ردصلاحیت ها به دلیل عدم استعفای برخی داوطلبان از مسئولیت های پیشین بوده است؛ در صورتی که این افراد

در موعد مقرر استعفا می دادند، تعداد ردصلاحیت شدگان در هیئت نظارت کمتر از هیئت اجرایی می شد.

جلالی همچنین خاطرنشان کرد: در هیئت اجرایی، ۴۶ نفر به دلیل نقص مدارک رد صلاحیت شده بودند که این رقم در بررسی
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هیئت نظارت به ۲۵ نفر کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و شورای اسلامی روستاها در مرحله ثبت نام قرار
دارد طبق اطلاعیه های وزارت کشور هنوز نتایج تأیید صلاحیت شدگان اعلام نشده است.

آذربایجان شرقی ۱۹ کرسی از ۱۳ حوزه انتخابیه در مجلس شورای اسلامی دارد و همچنین این استان در مجلس خبرگان رهبری
پنج عضو دارد.

انتخابان مجلس خبرگان رهبری، هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان دوره ای دوازدهمین مجلس شورای
اسلامی در حوزه های انتخابیه «تبریز، آذرشهر و اسکو»، «بستان آباد» ۱۱ اردیبهشت سال آینده در سراسر کشور برگزار می

شود.
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